secrecius contemplando quiescit, et quamvis laborantis ministerium

ocio quiescentis expediat ad munimen, potissimum tarnen sedentis, si

sit inconcussa, tranquillitas ad dulcedinis inpermixte consorcium

proficit laboranti *). — Te quidem pro interna ecclesie pace fovenda

labor intrinsece sollicitudinis inquietat ut Martham, ut inter multiplicia

turbacionis incumbentis incomoda, sine quibus ecclesiastice admini-

stracionis ad presers cura non agitur, te oporteat interdum expetere

cum tedii querimonia spirituale suffragium acquiescentibus cum Maria,

et, inter tot actionum amaritudines, aliquid gustare cum illis de optima

porcione. Quapropter, ut apud religiosos viros, colentes pacifice

pacis auctorem, sabbatum quietis invenire valeat labor tuus, debes

tranquillitatem illorum ' defendere non vexare, ut qui pro te circa

frequens mysterium occupati , hostiis et precibus debent implorare

auxilium divinum, id cum gaudio faciant, non gementes. Pro tua igitur

tibi salute consulimus, pro tua honestate te propensius commonemus,

quatenus Dei filios, fratres Cystercienses, qui, abiectis seculi sarcinis,

expediti secuntur ad vitam per ardua voluntarie paupertatis vestigia

Salvatorem, aliquibus molestiis non infestes, et si qua eis, quod non

credimus, irrogasti, gravaminibus revocatis, sinas eos in pace dein-

ceps sine vexacione qualibet Domino famulari, ut, te sie ipsis

protectionis tue pretendente umbraeulum, sub qua tranquille dispositi

pacis humiles professores hoc, ipsis orantibus, tibi crescat ad meri-

torum cumulum apud Deum et apud homines ad gloriosi nominis

incrementum.

i) Vergleiche Hie Erzählung Ev. seeundum l.ucam 10, 38—42; die dienende, arbei-

tende Marlha, Ev. .loh. 12, 2 squ.
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26.

Apostolice sedis legatas commissionem facit predicantibus cracem

sanctam.

1251. Februar oder MSrz.

Der von Innocenz IV. mit der Anregung eines Kreuzzuges gegen Konrad IV.

beauftragte Bruder Wilhelm von Cyka, vom Orden der Predigermönche,

fordert Jemanden auf, die Geistlichkeit und das Volk in Deutschland zu einem

Kreuzzuge gegen Konrad IV. und dessen Anhänger anzufeuern und verspricht

den Streitern gleichen Lohn, wie den zum Schutze des heiligen Landes

Ausziehenden.

Si exordia nascentis ecclesie ad memoriam revocentur, eviden-Foi. 30 a.

cius apparebit, quod, sicut in credentibus una olim erat fides mencium,

sie in eisdem erat una pietas actionum, utpote quorum cor unum et

anima una in Domino existebat. Ob quam unitatem applaudens